
NOTATKA
z posiedzenia  Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia:  27 marca 2008 r.

Nr posiedzenia: 29

Posiedzeniu przewodniczył: senator Krzysztof Kwiatkowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo upadłościowe
i naprawcze (druk senacki nr 77; przedstawiciel wnioskodawców sen. Bohdan
Paszkowski).

2. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 września 2007 r.
dotyczącego ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych  (sygnatura akt P 11/07).

3. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 24 kwietnia 2007 r.
dotyczącego ustawy o zmianie ustawy - Kodeks cywilny (sygnatura akt SK 49/05).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie – członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Piotr Magda, Bożena

Langner,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu  Zbigniew Wrona,
− zastępca Dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego Jan

Bołonkowski,
− główny specjalista w Departamecie Legislacyjno – Prawnym Barbara

Kudelska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Krzysztof Kwiatkowski poinformował o opiniach na temat
omawianego projektu ustawy, które przedstawiły Urząd Komitetu Integracji Europejskiej oraz
Ministerstwo Sprawiedliwości.
Przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości poinformował, że w rządzie trwają prace nad
nowelizacją ustawy - Prawo upadłościowe i naprawcze, lecz są dopiero na etapie prac wewnętrznych.
Dodał, że w związku z tym - senacka inicjatywa w tej sprawie jest potrzebna.
W trakcie dyskusji nikt nie wniósł uwag do rozpatrywanego projektu, dlatego przewodniczący
komisji przedstawił wniosek o przyjęcie projektu ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę podczas drugiego czytania na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Bohdana
Paszkowskiego.

Konkluzja: Komisja przeprowadziła pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo upadłościowe
i naprawcze.
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Ad. 2 Rozpatrywany wyrok Trybunału Konstytucyjnego dotyczący ustawy o emeryturach i rentach
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych omówili przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Piotr
Radziewicz oraz Bożena Langer.

Po przeprowadzeniu dyskusji postanowiono, że Komisja Ustawodawcza wniesie projekt ustawy
wykonujący orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego oraz wystąpi o dodatkowe opinie do niektórych
organów państwowych, m.in. do ZUS.

Konkluzja: Komisja wnosi o podjęcie postępowania w sprawie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu
ustawy o zmianie ustawy o emeryturach rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Ad. 3 Problematykę zobowiązań państwa dotyczącą wypłat z obligacji przedwojennych, a także przyczyn
zaniechania realizacji roszczeń przedstawił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Radziewicz.
Stwierdził m.in., że państwo przejęło ciągłość zobowiązań wobec właścicieli papierów
wartościowych, ale nie wskazało możliwości praktycznego ich zrealizowania. Wyraził opinię, że
przygotowanie projektu ustawy w tej sprawie powinno być poprzedzone wystąpieniem marszałka
Senatu do prezesa Rady Ministrów (zgodnie z art. 85b Regulaminu Senatu).
Przewodniczący komisji przychylił się do opinii Biura Legislacyjnego i zaproponował, aby komisja
wystąpiła do marszałka Senatu z prośbą o wystosowanie do prezesa Rady Ministrów pisma
o podjęcie współpracy w celu wykonania orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego.
Komisja przyjęła przedstawioną propozycję.

Konkluzja: Komisja odroczyła decyzję w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w tej sprawie.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


